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Yttrande över Kungörelse - ansökan om tillstånd 

till ökat uttag av råvatten från Motala ström för 

reservvattenförsörjning vid Skärblacka 

vattenverk, fastigheten Kullerstads Prästgård 

1:1, Norrköpings kommun 

 
SMHI har tagit del av rubricerade handlingar. Yttrandet avgränsas till SMHIs 

kompetensområde hydrologi (enbart ytvatten).  

 

SMHI vidhåller synpunkten i tidigare yttrande att det är positivt att sökanden säkrar 

dricksvattenförsörjningen med att utöka uttagsmöjligheten, och anser fortsatt att den 

hydrologiska påverkan kan förväntas vara av begränsad omfattning. 

 

Redovisad hydrologisk data bygger på mätningar vid SMHIs station ”Skärblacka” som 

varit i drift sedan 1989. Liksom sökanden gjort är det att rekommendera att 

”stationskorrigerad vattenföring” används.  

 

Mätdata från SMHIs stationer finns tillgängliga på myndighetens web: 

https://www.smhi.se/data/hitta-data-for-en-plats/ladda-ner-observationer-fran-sjoar-

och-vattendrag/ 

 

För att göra en pålitlig statistisk analys krävs längre dataserier än de 14,5 år som 

redovisas på s. 11 i miljökonsekvensbeskrivningen. Framförallt gäller detta 

slutsatserna om trender i medelflöden. Om hela dataserien beaktas (från 1989) så 

framgår en annan och mer tillförlitlig bild. Om tidsperioden är densamma i figurerna 4 
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och 5 så inkluderar datan för 2024 i Figur 5 endast årets första månader, vars 

medelvärde inte kan jämställas med ett helårsmedelvärde.  

 

I miljökonsekvensbeskrivningen (s. 11) anges medellågvattenföring (MLQ), 

medelvattenföring (MQ) och medelhögvattenföring (MHQ) baserat på tidsperioden 

2010–2024. Lämpligare hade varit att använda hela dataserien (1989-) eller data för 

den 30-årsperiod (1991–2020) som anges i nedladdad data från Vattenwebben under 

fliken områdesinformation. I den senare anges MLQ=21,6 m3/s, MQ=74,9 m3/s och 

MHQ=146 m3/s. I den aktuella kontexten torde inte skillnaden mellan dessa siffror 

och de angivna i miljökonsekvensen dock bli betydande. 

 

I avsnittet om klimatförändringar saknar myndigheten information rörande hur antalet 

dygn med låg vattenföring kan förväntas förändras, denna information redovisas på 

SMHIs webbplats i Klimatscenariotjänsten. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Anna Åkesson. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 

  


